
— 14958 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 141 Poz. 2560

2560

UCHWA£A Nr XXI/202/08 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 13 czerwca 2008 r.

w sprawie: trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkó³ i form wychowania przedszkolnego
 zak³adanych i prowadzonych na terenie gminy Gostyñ

przez inne podmioty ni¿ jednostki samorz¹du terytorialnego i ministrów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy
z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym (tekst
jednolity z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z pó�niejszymi
zmianami) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7
wrze�nia 1991 roku o systemie o�wiaty (tekst jednolity z 2004
roku Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z pó�niejszymi zmianami) Rada
Miejska w Gostyniu uchwala, co nastêpuje:

§1. Niniejsza uchwa³a reguluje:

1) tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z
bud¿etu gminy Gostyñ dla zak³adanych i prowadzonych
na terenie gminy Gostyñ przez podmioty inne ni¿ jednost-
ki samorz¹du terytorialnego i ministrów:

a) przedszkoli publicznych, w tym z oddzia³ami integra-
cyjnymi oraz przedszkoli publicznych specjalnych,

b) publicznych szkó³ podstawowych oraz publicznych gim-
nazjów, w tym z oddzia³ami integracyjnymi, z wyj¹t-
kiem publicznych szkó³ podstawowych specjalnych i
publicznych gimnazjów specjalnych, publicznych szkó³
artystycznych oraz szkó³ przy zak³adach karnych, zak³a-
dach poprawczych i schroniskach dla nieletnich,

c) publicznych form wychowania przedszkolnego, o któ-
rych mowa w przepisach wydanych na podstawie art.
14a ust. 7 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 roku o
systemie o�wiaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr
256, poz. 2572 z pó�niejszymi zmianami),

d) niepublicznych przedszkoli, w tym z oddzia³ami inte-
gracyjnymi oraz niepublicznych przedszkoli specjal-
nych,

e) niepublicznych szkó³ podstawowych o uprawnieniach
szkó³ publicznych oraz niepublicznych gimnazjów o
uprawnieniach szkó³ publicznych, w tym z oddzia³ami
integracyjnymi, z wyj¹tkiem niepublicznych szkó³ pod-
stawowych specjalnych i niepublicznych gimnazjów
specjalnych, niepublicznych szkó³ artystycznych oraz
szkó³ przy zak³adach karnych, zak³adach poprawczych
i schroniskach dla nieletnich,

f) niepublicznych form wychowania przedszkolnego, o
których mowa w przepisach wydanych na podstawie
art. 14a ust. 7 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 roku o
systemie o�wiaty (tekst jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr
256, poz. 2572 z pó�niejszymi zmianami),

2) wysoko�æ stawek dotacji do placówek wymienionych w
art. 80 ust. 2b oraz w art. 90 ust. 2a, 2b, 2d i 3 ustawy z
dnia 7 wrze�nia 1991 roku o systemie o�wiaty (tekst
jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z pó�niejszy-
mi zmianami).

Tryb udzielania dotacji dla publicznego przedszkola, pu-
blicznej szko³y lub publicznej formy wychowania przedszkol-
nego

§2. 1. Po uzyskaniu ostatecznej decyzji Burmistrza Gosty-
nia o zezwoleniu na za³o¿enie publicznego przedszkola, pu-
blicznej szko³y lub publicznej formy wychowania przedszkol-
nego osoba zak³adaj¹ca publiczne przedszkole, publiczn¹
szko³ê lub publiczn¹ formê wychowania przedszkolnego ce-
lem ustalenia dotacji nale¿nej na rok, w którym zgodnie z
zezwoleniem zostanie uruchomione przedszkole, szko³a lub
forma wychowania przedszkolnego, w terminie do dnia 30
wrze�nia roku poprzedzaj¹cego rok udzielania dotacji, wystê-
puje do Burmistrza Gostynia z wnioskiem o udzielenie dotacji
nale¿nej, okre�laj¹c we wniosku:

1) datê wydania i numer zezwolenia na prowadzenie publicz-
nego przedszkola, publicznej szko³y lub publicznej formy
wychowania przedszkolnego,

2) datê rozpoczêcia dzia³alno�ci przez publiczne przedszkole,
publiczn¹ szko³ê lub publiczn¹ formê wychowania przed-
szkolnego,

3) planowan¹ ilo�æ uczniów, którzy bêd¹ uczêszczaæ do pu-
blicznego przedszkola, publicznej szko³y lub publicznej
formy wychowania przedszkolnego do koñca roku bud¿e-
towego, na który udzielana jest dotacja, wraz z dodatko-
wym wyodrêbnieniem, w przypadku publicznego przed-
szkola, ilo�ci uczniów niepe³nosprawnych oraz ilo�ci
uczniów nie bêd¹cych mieszkañcami gminy Gostyñ,

4) nazwê banku i numer rachunku bankowego publicznego
przedszkola, publicznej szko³y lub publicznej formy wy-
chowania przedszkolnego, na który bêd¹ przekazywane
�rodki dotacji nale¿nej.

2. Dotacja roczna ustalona dla przedszkola publicznego,
szko³y publicznej lub publicznej formy wychowania przed-
szkolnego, które rozpoczê³y dzia³alno�æ z pocz¹tkiem lub w
trakcie roku bud¿etowego, przekazywana jest co miesi¹c na



— 14959 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 141

wskazany rachunek bankowy do ostatniego dnia ka¿dego
miesi¹ca roku bud¿etowego nastêpuj¹cego po roku z³o¿enia
wniosku z ust. 1.

3. O wysoko�ci kwoty dotacji nale¿nej na ucznia Bur-
mistrz Gostynia informuje pisemnie osobê prowadz¹c¹ pu-
bliczne przedszkole, publiczn¹ szko³ê lub publiczna formê
wychowania przedszkolnego do dnia 31 grudnia roku poprze-
dzaj¹cego rok udzielania dotacji.

§3. 1. Po otrzymaniu dotacji na pierwszy rok bud¿etowy
funkcjonowania za³o¿onego przedszkola publicznego, szko³y
publicznej lub publicznej formy wychowania przedszkolnego,
w celu ustalenia kwoty dotacji nale¿nej na ka¿dy kolejny rok
bud¿etowy, osoba prowadz¹ca publiczne przedszkole, pu-
bliczn¹ szko³ê lub publiczna formê wychowania przedszkolne-
go najpó�niej do dnia 30 wrze�nia poprzedniego roku bud¿e-
towego, przedk³ada Burmistrzowi Gostynia wniosek o udzie-
lenie dotacji nale¿nej zawieraj¹cy dane z §2 ust. 1 pkt 1, 3 i
4.

2. Dotacja z ust. 1, ustalona dla przedszkola publicznego,
szko³y publicznej lub publicznej formy wychowania przed-
szkolnego, przekazywana jest na rachunek bankowy szko³y
lub przedszkola w 12 czê�ciach do ostatniego dnia ka¿dego
miesi¹ca roku bud¿etowego nastêpuj¹cego po roku z³o¿enia
wniosku z ust. 1.

3. Przepis §2 ust. 3 stosuje siê odpowiednio.

Tryb udzielania dotacji dla niepublicznego przedszkola,
niepublicznej szko³y lub niepublicznej formy wychowania
przedszkolnego

§4. 1. Warunkiem udzielenia dotacji dla rozpoczynaj¹ce-
go dzia³alno�æ niepublicznego przedszkola, niepublicznej szko³y
lub niepublicznej formy wychowania przedszkolnego jest
przekazanie do Burmistrza Gostynia przez osobê zamierzaj¹c¹
prowadziæ lub prowadz¹c¹ niepubliczne przedszkole, niepu-
bliczn¹ szko³ê lub niepubliczn¹ formê wychowania przed-
szkolnego najpó�niej do dnia 30 wrze�nia roku poprzedzaj¹-
cego rok udzielenia dotacji, wniosku o udzielenie dotacji
nale¿nej zawieraj¹cego:

1) datê wydania i numer za�wiadczenia o wpisie do ewiden-
cji niepublicznych szkó³ i placówek prowadzonej przez
Burmistrza Gostynia,

2) datê rozpoczêcia dzia³alno�ci przez niepubliczne przed-
szkole, niepubliczn¹ szko³ê lub niepubliczn¹ formê wycho-
wania przedszkolnego,

3) planowan¹ ilo�æ uczniów, którzy bêd¹ uczêszczaæ do nie-
publicznego przedszkola, niepublicznej szko³y lub niepu-
blicznej formy wychowania przedszkolnego w roku na-
stêpnym po roku sk³adania informacji wraz z dodatkowym
wyodrêbnieniem, w przypadku niepublicznego przedszko-
la, ilo�ci uczniów niepe³nosprawnych oraz ilo�ci uczniów
nie bêd¹cych mieszkañcami gminy Gostyñ,

4) nazwê i numer rachunku bankowego niepublicznego przed-
szkola, niepublicznej szko³y lub niepublicznej formy wy-

Poz. 2560

chowania przedszkolnego, na który bêd¹ przekazywane
�rodki dotacji nale¿nej.

2. Dotacja ustalona na podstawie wniosku z ust. 1,
przekazywana jest od nastêpnego roku bud¿etowego, co
miesi¹c, od miesi¹ca, w którym rozpoczêto dzia³alno�æ, na
wskazany rachunek bankowy do ostatniego dnia ka¿dego
miesi¹ca roku bud¿etowego nastêpuj¹cego po roku z³o¿enia
wniosku z ust. 1.

3. O wysoko�ci kwoty dotacji nale¿nej na ucznia Bur-
mistrz Gostynia informuje pisemnie osobê prowadz¹c¹ nie-
publiczne przedszkole, niepubliczn¹ szko³ê lub niepubliczn¹
formê wychowania przedszkolnego do dnia 31 grudnia roku
poprzedzaj¹cego rok udzielania dotacji.

§5. 1. Po otrzymaniu dotacji na pierwszy rok bud¿etowy
funkcjonowania niepublicznego przedszkola, niepublicznej
szko³y lub niepublicznej formy wychowania przedszkolnego
w celu ustalenia kwoty dotacji nale¿nej na ka¿dy kolejny rok
bud¿etowy, osoba prowadz¹ca niepubliczne przedszkole, nie-
publiczn¹ szko³ê lub niepubliczn¹ formê wychowania przed-
szkolnego najpó�niej do dnia 30 wrze�nia roku poprzedniego
kolejny rok bud¿etowy, przedk³ada Burmistrzowi Gostynia
wniosek o udzielenie dotacji nale¿nej zawieraj¹cy dane z §4
ust. 1 pkt 1, 3 i 4.

2. Dotacja z ust. 1 ustalona dla przedszkola niepubliczne-
go, szko³y niepublicznej lub niepublicznej formy wychowania
przedszkolnego przekazywana jest na rachunek bankowy
w 12 czê�ciach do ostatniego dnia ka¿dego miesi¹ca
roku bud¿etowego nastêpuj¹cego po roku z³o¿enia wniosku
z ust. 1.

3. Przepis §4 ust. 3 stosuje siê odpowiednio.

Tryb rozliczania udzielonej dotacji

§6. 1. Kwota dotacji udzielanej w roku bud¿etowym dla
przedszkola, szko³y lub formy wychowania przedszkolnego z
§1 uchwa³y, podlega rozliczeniu poprzez:

1) przedstawianie przez osobê prowadz¹c¹ szko³ê, przed-
szkole lub formê wychowania przedszkolnego:

a) informacji o ilo�ci uczniów oraz o aktualno�ci prawa
do otrzymywania dotacji, sk³adanej do dnia 10 nastêp-
nego miesi¹ca po miesi¹cu, którego dotyczy sk³adana
informacja - wed³ug wzoru na druku stanowi¹cym
za³¹cznik Nr 1 do uchwa³y,

b) informacji kwartalnej o kosztach kwalifikowanych po-
niesionych za dany kwarta³ ze �rodków przekazanej
dotacji, sk³adanej do dnia 10 nastêpnego miesi¹ca po
up³ywie kwarta³u wed³ug wzoru na druku stanowi¹-
cym za³¹cznik Nr 2 do uchwa³y,

2) ustalenie przypadaj¹cej na rzecz gminy Gostyñ nale¿no�ci
z tytu³u zwrotu dotacji pobranej w nadmiernej wysoko�ci
lub dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem.

2. Informacje z ust. 1 pkt 1 lit a oraz informacje z ust. 1
pkt 1 lit. b stanowi¹ podstawê ostatecznego rozliczenia dotacji



— 14960 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 141 Poz. 2560

przekazanej przedszkolu, szkole lub formie wychowania przed-
szkolnego na rok bud¿etowy.

§7. 1. Przyjmuje siê nastêpuj¹ce zasady rozliczenia rat
miesiêcznych dotacji przekazanych dla przedszkola, szko³y lub
formy wychowania przedszkolnego z §1 uchwa³y za dany rok
bud¿etowy:

1) wysoko�æ raty miesiêcznej dotacji bêdzie wyp³acana,
uwzglêdniaj¹c rzeczywist¹ liczbê uczniów dotowanej szko-
³y, przedszkola lub formy wychowania przedszkolnego z
miesi¹ca poprzedzaj¹cego miesi¹c, w którym bie¿¹ca rata
dotacji jest udzielana,

2) wysoko�æ raty miesiêcznej za styczeñ bêdzie wyp³acana
uwzglêdniaj¹c informacjê o rzeczywistej ilo�ci uczniów w
miesi¹cu grudniu roku poprzedniego,

3) wysoko�æ raty miesiêcznej za sierpieñ i wrzesieñ bêdzie
wyp³acana na podstawie �redniej ilo�ci uczniów w II
kwartale danego roku bud¿etowego.

2. Nieprzed³o¿enie informacji z §6 pkt 1 lit. a, b¹d�
powziêcie przez Burmistrza Gostynia uzasadnionej informacji
o ustaniu prawa przedszkola, szko³y lub formy wychowania
przedszkolnego do otrzymania dotacji, stanowi podstawê do
wstrzymania wyp³aty kolejnych rat dotacji, o czym Burmistrz
Gostynia powiadamia niezw³ocznie drog¹ pisemn¹ osobê
prowadz¹c¹ przedszkole, szko³ê lub formê wychowania przed-
szkolnego z §1 uchwa³y. Z³o¿enie zaleg³ej informacji z §6 pkt
1 lit. a jest podstaw¹ do przekazania zaleg³ych rat dotacji
nale¿nej i wyp³aty raty na kolejny miesi¹c roku bud¿etowego.

§8. 1. Ostateczne rozliczenie dotacji przekazanej za okres
roku bud¿etowego przez gminê Gostyñ dokonywane jest
przez Burmistrza Gostynia w oparciu o informacje urzêdowe
oraz dane §6 pkt 1 lit a i b - w terminie do dnia 31 stycznia
roku nastêpnego, o czym zawiadamia siê pisemnie osobê
prowadz¹c¹ przedszkole, szko³ê lub formê wychowania przed-
szkolnego.

2. Ustalona i stanowi¹ca nale¿no�æ gminy Gostyñ kwota
zwrotu z tytu³u pobrania dotacji w nadmiernej wysoko�ci,
albo dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem, wraz
z odsetkami liczonymi jak od zaleg³o�ci podatkowych z art.
145 ust. 5 i art. 190 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o
finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 z pó�niejszymi
zmianami), podlega niezw³ocznemu wp³aceniu przez osobê
prowadz¹c¹ przedszkole, szko³ê lub formê wychowania przed-
szkolnego na rachunek Urzêdu Miejskiego w Gostyniu wska-
zany w pi�mie z ust. 1.

§9. 1. Burmistrzowi Gostynia przys³uguje prawo kontroli
wykorzystania dotacji oraz zgodno�ci danych przekazywa-
nych we wniosku, informacji o ilo�ci uczniów i rozliczeniu
dotacji.

2. Osoba prowadz¹ca przedszkole, szko³ê lub formê
wychowania przedszkolnego zobowi¹zana jest udostêpniæ
osobom kontroluj¹cym niezbêdn¹ dokumentacjê dotycz¹c¹
przedmiotu dotacji oraz gdy jest to konieczne - wstêp do
pomieszczeñ.

3. W przypadku stwierdzenia nieprawid³owo�ci wykorzy-
stania dotacji w wyniku kontroli Burmistrz Gostynia do czasu
wyja�nienia wstrzymuje przekazywanie dotacji.

Stawki dotacji

§10. Ustala siê nastêpuj¹ce stawki dotacji obowi¹zuj¹ce
na terenie gminy Gostyñ:

1. na ucznia niepe³nosprawnego uczêszczaj¹cego do przed-
szkola publicznego stawka dotacji wynosi 100% kwoty
przewidzianej na niepe³nosprawnego ucznia przedszkola i
oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez gminê Gostyñ,

2. na ucznia niepe³nosprawnego uczêszczaj¹cego do przed-
szkola niepublicznego stawka dotacji wynosi 100% kwoty
przewidzianej na niepe³nosprawnego ucznia przedszkola i
oddzia³u przedszkolnego w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez gminê Gostyñ,

3. na ucznia objêtego publiczn¹ form¹ wychowania przed-
szkolnego stawka dotacji wynosi 50% wydatków bie¿¹-
cych po odliczeniu kosztów wy¿ywienia przewidzianych
na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzo-
nym przez gminê,

4. na ucznia objêtego niepubliczn¹ form¹ wychowania przed-
szkolnego stawka dotacji wynosi 40% wydatków bie¿¹-
cych po odliczeniu kosztów wy¿ywienia przewidzianych
na jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzo-
nym przez gminê,

5. na ucznia uczêszczaj¹cego do przedszkola niepublicznego
stawka wynosi 75% wydatków bie¿¹cych po odliczeniu
kosztów wy¿ywienia ponoszonych w przedszkolach pu-
blicznych w przeliczeniu na jednego ucznia,

6. na ucznia uczêszczaj¹cego do niepublicznej szko³y o upraw-
nieniach szko³y publicznej, w której realizowany jest obo-
wi¹zek szkolny lub obowi¹zek nauki stawka dotacji wynosi
100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu
i rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej
otrzymywanej przez gminê,

7. na ucznia uczêszczaj¹cego do niepublicznej szko³y o upraw-
nieniach szko³y publicznej innej ni¿ szko³a okre�lona w pkt
6 stawka dotacji wynosi 50% wydatków bie¿¹cych pono-
szonych w szko³ach publicznych tego samego typu i
rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia.

§11. Traci moc Uchwa³a Nr XXX/250/2000 Rady Miejskiej
w Gostyniu z dnia 15 grudnia 2000 roku w sprawie szczegó-
³owych zasad udzielania dotacji dla niepublicznego przed-
szkola.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Go-
stynia.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Gostyniu

(-)Grzegorz Skorupski



— 14961 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 141 Poz. 2560



— 14962 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 141 Poz. 2560



— 14963 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 141 Poz. 2560


